ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CGC 01.830.793/0001-39

LEI N.º 1994                                                                                                    De 17 de Julho de 2001

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DOS

ANEXOS I E III DA LEI 1283/93,

ALTERADO PELAS LEIS 1660/97, 1725/97

E 1906/2000 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

    A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVA, e eu, Prefeita Municipal, SANCIONO  a seguinte Lei:

    Art. 1º. Os anexos I e III da Lei 1283/93, alterados pelas Leis 1660/97,

1725/97 e 1906/2000, passam a vigorar  com a seguinte modificação:

“ANEXO I

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS

4.1...

4.4. Departamento do Programa Airton Senna

       4.4.1. Chefia do Departamento do Programa Airton Senna.

       4.4.2. Assessoria Especial II do Departamento do Programa Airton Senna

ANEXO III

CARGO            SÍMBOLO   NÍVEL   QUANTIDADE

4.4.1. Chefe do Departamento

          Programa Airton Senna          DAI-II       -                           01

4.4.2. Assessor Especial II                 DAI-III                         -                           01”.

    Art. 2º. Ficam criados os cargos respectivos de Chefe do Departamento

do Programa Airton Senna e Assessor Especial II, com provimento de natureza comissionada.

    Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

   GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO

DO TOCANTINS, aos 17 (dezessete) dias do mês de Julho do ano 2001.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS

Prefeita Municipal